nislao Lanczkorunskj de Brzezie Skalensi, capitaneis, Stanislao Czikowsky
de Woyslawicze Cracouiensi, Georgio Radoszowsky Boxa Yielunensj, Kiliano
Drohoiowsky de Drohoiow Praemysliensi, Balthasaro Stanislawsky Sanocensi,
Venceslao Yhrowieczky Chelmensi succamerarijs, Joann Gaiowski Posna-
niensi, Faelice Czerski Cracouiensi, Suenthoslao Orzelsky Calissiensi, Sta-

nislao Karsnicky Syradiensi, Petro Strzaa Zathoriensi iudicibus terrestribus

et alijs multis secretarijs, officialibus et aulicis nostris, terrarum vero nuntijs

omnibus ad praesentem conuentum congregatis. — Sigismundus Rex. —
Ladislaus Gembiczky sst.

Dokument pargaminowy. Piecz wraz z sznurkiem oderwana.

775. 1588. die 10. m. Martii, Casimiriae.

Plebiscitum de scabini solummodo ex duodecim viris
;

et de consu-

libus solummodo ex advocatis et scabini deligendis.

Actum feria quinta post dominicam Inuocauit. — Honesti Casimirienses

et Stradomienses aduocati cum eorum scabini atque duodecem viri Kazi-

mirienses, totam communitatem ciuium Kazimiriensium representantes, ad
residentiam consularem Kazimiriensem personaliter venientes

7
in eorundem

ipsorum famatorum dominorum, domini proconsulis et tam antiuorum uam
residentium consulum Kazimiriensium et Stradomiensium

,
per cedulas ad

praetorium Kazimiriense conuocatorum praesentia, necessitatibus ciuitatis

huius rationalibus adducti, timentes videlicet
;
ne (hisce presertim perturba^

tissimis temporibus) ad officij consularis tam Cazimiriensis quam Strado-

miensis vacantias tales, per quos vel in regenda ciuitate vel in administranda

justicia vel in dispositione et dispensatione bonorum ciuitatis huius peccari

possit
;

eligerentur, ad detinendum ciuitatis eiusdem statum laudabili pro

singulari leg in hac ciuitate receptae, tribus serenissimorum pie memorie
regum decretis confirmatae consuetudini inhaerentes, expresso etiam desuper

domini proconsulis et dominorum tam antiuorum uam residentium con-

sulum Kazimiriensium et Stradomiensium accedente consensu, vnanimi voto

et sententia in vim specialis legis et plebisciti temporibus perpetuis duraturi,

exorbitanciam in hac parte commissam corrigentes, denuo laudauerunt et

sanciuerunt
7

vt amodo deinceps inposterum nemo alius, nisi ex duodecim

viris ex honesta ciuium Kazimiriensium communitate delectis , ad sedem

scabinalem vocetur
7
vtque etiam non ex aliuo alio ciuium Kazimiriensium

et Stradomiensium ordine, nisi tantum ex ordine dominorum aduocatorum

et scabinorum Cazimiriensium et Stradomiensium (eo quod ipsi jura peten-

tibus per sententias suas ex jur Maideburgensi adinueniunt et in foro ju-

diciali versantur faciliusue uam ceteri idiotae in foro judiciali antea non

versati, repentinis casibus, qui freuenter officio consulari eueniunt, non

praecipitanter, sed cum maturo judicio occurere possunt), in consules tam

Kazimirienses quam Stradomienses per magnificum dominum magnum pro-

curatorem Cracouiensem
,

prout antiuus obtinuit vsus, eligantur; sique

aliuis inueniatur talis ambitiosus, qui in sede scabinali prius non fuerit, etiam

ex ipsis delectis duodecem viris
;
qui nedum tantummodo officium consulare

Kazimiriense vel Stradomiense ambiuerit, sed etiam vltro sibi per suam
magnificentiam magnificum dominum magnum procuratorem Cracouiensem

oblatum hoc idem consulare officium suscipere ausus fuerit, vt quiuis talis

tanquam politici ordinis turbator, ducentorum in auro Hungaricalium flore-

norum muleta pro necessitate reipublicae ciuitatis Kazimiriensis conuertenda,

irremissibiliter puniatur, et nihilominus paena praefata luita, ad officium

consulare non admittatur tantisper, donec prius ad sedem scabinalem legittime

vocetur. Quod laudum ad mandatum domini proconsulis et dominorum tam

antiquorum quam residentium consulum ad acta praesentia consularia Ca-

zimiriensia est in perpetuam rei memoriam ingrossatum
;
pro speciali ciui-

tatis huius leg perpetuo obseruandum.

Acta Consul. Casim. 769, str. 298 i 361. Zatwierdzony zosta ten plebiscyt przywilejem Zy-

gmunta III dtto Kraków 13 marca 1588, którego odpis w ksigach konsularnych jest zamieszczony.

770. 1588. die 17. m. Martii, Casimiriae.

Edictum vicecapitanei Cracoviensis de pretio panis et cervisiae.

Feria quinta post dominicam Reminiscere. — Generosus d. Stanislaus

Tchorzowski, generosi domini Dominici Alamani vicecapitanei Cracouiensis

designati locum tenens, ad praetorium Kazimiriense die hodierna veniens,

in presentia domini proconsulis et dominorum consulum Kazimiriensium

atque etiam et tabernatorum Kazimiriensium achtuale ceruisie Cracouie per

45 gr. excepta ducillaria exactione
;
addita vero quinque grossorum exactione

ducillaria per gr. 50, hic vero Kazimiriae sex grossis carius quodlibet achtuale

vendi ex officio vicepalatinatus Cracouiensis constituit, et panes siliginacei

talenta tria
;
albi vero panis talentum vnum cum medio per pistores ad ven-

ditionem confici constituit.

Acta Cons. Kazimir. 769, str. 305.

777. 1588. die 29. m. Augusti, Cracoviae.

Senatus consultum de civitate impertienda.

Actum feria secunda ipso die Decollationis s. Joannis Baptistae. —
Spectabiles domini consules Cracouienses, die hodierna in praetorium Cra-

couiense per schaedulas legitime conuocati ac in pleno numero congregati

existentes
;
inter caeteras consultationes, quas de republica instituerunt, hoc

etiam perpendendo, quod authoritas consularis apud ciues et communitatem
admodum euiluerit, eam potissimum ob caussam, quod filij ciuium, qui iuri-

bus et libertatibus ciuilibus gaudent, iuramentum obedientiae dominis con-

sulibus non praestant, ideoue ignari existentes iuramenti per parentes vel

praedecessores suos, ad quod sese referunt, praestiti, multa contra iura et

priuilegia ciuitatis et contra authoritatem consularem committunt: id quoque
considerando, quod permulti ciues obliti iurisiurandi sui

;
officio consulari

praestiti, in omnibus fere rebus, quamuis ad commodum ciuitatis spectanti-

bus, senatui sese opponant et immorigeros praebeant, senatumque tam apud
officiales S. R. Maiestatis, quam etiam apud alias quasuis personas iniuste

traducant ac verbis inhonestis officiant : eo insuper attento, quod domini
thesaurarij ac teloneatores regni saepius conquaerantur, magnum detrimen-

tum et diminutionem teloneorum S. R. Maiestatis fieri eam ob caussam,

quod domini consules vnius sexagenae precio, quemadmodum antiuitus

receptum erat, vnicuique ius ciuile conferant et concedant, eapropter his

omnibus incommodis remedium opportunum adferre praeteritosque errores

corrigere, eisque in posterum viam praecludere volendo, vnanimi voto et

consensu constituerunt, concluserunt et sanxerunt articulos infrascriptos, in

hac ciuitate Cracouiensi perpetuis temporibus inuiolabiliter obseruandos:

§ i. De dandis literis iuris ciuilis.

Inprimis quoniam filij ciuium insigniorum praecipue vero negociatores

iuramentum obedientiae dominis consulibus praestare non sunt soliti, idque

facere detrectant, eapropter vt ad id praestandum sine multis difficultatibus

adigantur, ita per dominos consules sancitum est: Constituendum esse cum
domino teloneatore regni, vt nemini ciuium merces liberas a telonei solu-

tione dimittat, nisi literas iuris ciuilis sui data diei hodiernae posteriores,

ipsi exhibuerit. Cum vero aliquis ciuium, qui iuramentum fidelitatis et obe-

dientiae dominis consulibus antehac praestitit, literas iuris ciuilis sui habere

voluerit, tali ciui sine quauis difficultate a notario literae eiusmodi saluo

salario ipsius sub sigillo ciuitatis dari debebunt. Si vero aliauis ciuium, ex